
 

 

 

 

Zadávací dokumentace 

a výzva k podání nabídek 
ve smyslu § 36 odst. 2 a § 53 dost. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále i jen „zadávací dokumentace“ nebo „ZD“) 

 

 

k veřejné zakázce 

podle ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

(dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

s názvem: 

 

RUK – SBZ – Revitalizace objektů Karolina – 

Rekonstrukce chodeb rektorátu a výukové části 

– Správce stavby a koordinátor BOZP 
 

 

 

 

 

Zadavatel: 

UNIVERZITA KARLOVA 

se sídlem Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208 

ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona 



 

 

 

 

Stránka 2 z 12 
 

Obsah  

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky ............................................................................ 2 

2 Zadávací podmínky a přílohy veřejné zakázky ................................................................... 3 

3 Předmět a klasifikace plnění veřejné zakázky .................................................................... 3 

4 Předpokládaná hodnota, doba a místo plnění veřejné zakázky .................................... 5 

5 Požadavky na prokázání kvalifikace ....................................................................................... 6 

6 Vzor smlouvy, obchodní a platební podmínky ..................................................................... 7 

7 Požadavky na zpracování nabídky ........................................................................................... 8 

8 Způsob, místo a lhůta podání nabídek .................................................................................... 9 

9 Způsob hodnocení nabídek a kritéria hodnocení ............................................................... 9 

10 Vysvětlení zadávací dokumentace ......................................................................................... 10 

11 Podmínky pro uzavření smlouvy ............................................................................................ 10 

12 Další podmínky veřejné zakázky ............................................................................................ 11 

1 Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

1.1 Identifikace zadavatele 

Název zadavatele: Univerzita Karlova, Rektorát 

Zadávající útvar: Správa budov a zařízení 

Sídlo zadavatele: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

IČO: 00216208 

1.2 Identifikace veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: 

RUK – SBZ – Revitalizace objektů Karolina – 

Rekonstrukce chodeb rektorátu a výukové části – 

Správce  stavby a koordinátor BOZP 

Režim veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.cuni.cz/vz00003490  

1.3 Zpracování osobních údajů 

Informace o zpracování osobních údajů zadavatelem Univerzita Karlova v rámci zadávání 

veřejných zakázek naleznete zde: https://www.cuni.cz/UK-9443.html. 

https://zakazky.cuni.cz/vz00003490
https://www.cuni.cz/UK-9443.html


 

 

 

 

Stránka 3 z 12 
 

2 Zadávací podmínky a přílohy veřejné zakázky 

2.1 Zadávací podmínky 

Kompletní zadávací podmínky jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci, která je zároveň 

výzvou k podání nabídek, a v jejích přílohách. Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že tato 

zadávací dokumentace je souhrnem jeho zvláštních požadavků, přičemž práva a povinnosti 

zadavatele a dodavatele v souvislosti se zadávacím řízením jsou dále upravena v příslušných 

ustanoveních ZZVZ. 

 

2.2 Přílohy 

 Příloha č. 1 – Základní údaje o předmětu veřejné zakázky na zhotovitele hlavní stavby 

 Příloha č. 2 – Formulář nabídky dodavatele 

 Příloha č. 3 – Vzorové smluvní podmínky se skládající z následujících dokumentů: 

a) Smlouva o poskytování služeb 

b) Smluvní podmínky „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a 

konzultantem“ – Obecné podmínky 

c) Smluvní podmínky „Vzorová smlouva o poskytnutí služeb mezi objednatelem a 

konzultantem“ - Zvláštní podmínky 

d) Příloha č. 1: Rozsah Služeb 

e) Příloha č. 2: Personál, vybavení, zařízení a služby třetích osob poskytované 

Objednatelem 

f) Příloha č. 3: Odměna a platba 

g) Příloha č. 4: Harmonogram 

 

3 Předmět a klasifikace plnění veřejné zakázky 

3.1 Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou služby správce stavby a koordinátora BOZP v rámci 

stavební zakázky, která spočívá v revitalizaci stávajícího objektu zadavatele č. p. Univerzita 

Karlova – areál Karolinum, Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 katastrální území Staré Město 

(727024) čp. 562/20 – p.č. 558, čp. 563/9 – p.č. 559, čp. 541/3 – p.č. 568, čp. 560/5 – p.č. 556, čp. 

560/16 – p.č. 556, čp. 561/18 – p.č. 557, čp. 562/7 – p.č.558, čp. 563/22 – p.č. 559, čp.564/24 – 

p.č. 560 zapsaného katastrálním úřadem pro Hlavní město Prahu, územní pracoviště Praha (dále 

jen „stavba“ nebo „revitalizace“) – detailnější popis revitalizace (tj. výkresovou část projektové 

dokumentace) lze získat na adrese https://zakazky.cuni.cz/contract_display_3727.html. 

Historický blok univerzitního areálu, vymezený prostorem Ovocného trhu a přilehlými ulicemi 

Kamzíkovou a Celetnou, prezentovaný prostřednictvím projektové dokumentace v podobě 

zásadní revitalizace všech vnitřních komunikačních tras jeho výukové a rektorátní části, 

bezprostředně navazoval na velkou rekonstrukci a dostavbu nejstarší části Karolina, započatou 

již v roce 1945. Obnova celého komplexu pak byla ukončena k roku 1968. Tato realizace měla za 

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_3727.html


 

 

 

 

Stránka 4 z 12 
 

cíl velkorysou proměnu značně historicky a stavebně nesourodého celku v moderní 

vysokoškolský campus. Tvůrcem tohoto díla a jeho mimořádného konceptu, které je dnes 

právem považováno za jeden z nejlepších počinů české poválečné architektury, byl významný 

architekt Jaroslav Fragner.  

Zadavatel proto vyžaduje, aby budoucí dodavatel zohlednil tento fakt při výkonu své činnosti, a 

to hlavně při dohledu nad kvalitou odváděných stavebních prací a dodávaných materiálů, 

zejména pak týkajících se obnovy interiérů či repasí dochovaných originálních „fragnerovských“ 

prvků. 

Předpokládaný rozpočet stavby je max. 125.000.000 Kč bez DPH. 

Stavba bude prováděna zhotovitelem, který vzejde ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku na 

stavební práce, a to podle Smluvních podmínek pro výstavbu, které zahrnují (i) Smlouvu o dílo; 

(ii) Dopis o přijetí nabídky; (iii) Formuláře; (iv) Příloha nabídky; (v) Obecné podmínky, které 

tvoří součást „Smluvních podmínek pro výstavbu“, 1. vydání, 1999 (tzv. FIDIC Red Book), vydané 

Fédération Internationale des Ingénieurs-Conseils (FIDIC) (dále jen „Obecné podmínky“) a (vi) 

Zvláštní podmínky, které obsahují úpravy a doplnění těchto Obecných podmínek (dále jen 

„Zvláštní podmínky“); - všechny uvedené dokumenty i – vi dále jen „Smluvní podmínky pro 

výstavbu dle červené knihy FIDIC“).  

Povinnosti a pravomoci správce stavby a koordinátora BOZP jsou definovány Vzorovými 

smluvními podmínkami mezi klientem a konzultantem o provedení služeb (The White Book – 

vydání 2006) – (tzv. FIDIC White Book) vč. příloh, které tvoří přílohu č. 3 této ZD. 

Postavení správce stavby a koordinátora BOZP jako osoby mezi zadavatelem (objednatelem) a 

zhotovitelem stavby se rovněž řídí Smluvními podmínkami pro výstavbu dle červené knihy 

FIDIC, které jsou dostupné na adrese https://zakazky.cuni.cz/contract_display_3727.html. 

  

Konkrétní výčet služeb správce stavby a koordinátora BOZP je uveden v příloze č. 1 

smluvních podmínek. 

Na revitalizaci je vydané platné stavební povolení vydané Úřadem městské části Praha 1, Odbor 

výstavby, UMCP1 293247/2018, 05. 12. 2018, 1.etapa prací + 

UMCP1 282020/2019, 22. 07. 2019, 2. + 3. etapa prací. 

3.2 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmět plnění veřejné zakázky odpovídá následujícím kódům CPV: 

 71318000-0 Poradenské a konzultační inženýrství 

 71541000-2 Řízení stavebních projektů 

 71247000-1 Dohled nad stavebními pracemi  

 71317200-5 Služby v oblasti bezpečnosti a zdraví (BOZP) 

3.3 Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 30. 6. 2020 v 10:00 hodin. 

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_3727.html


 

 

 

 

Stránka 5 z 12 
 

Sraz všech účastníků bude v budově rektorátu UK, Ovocný trh 560/5, přízemí – vstupní hala s 

recepcí. 

Prohlídky místa budoucího plnění se mohou z provozních a bezpečnostních důvodů zúčastnit 

nejvýše dva zástupci za každého potencionálního dodavatele. Prohlídka místa plnění slouží 

pouze k seznámení se s místem plnění, na kterém nebudou ze strany zadavatele zodpovídány 

žádné dotazy. Případné dotazy mohou dodavatelé zasílat pouze písemně na kontaktní e-mail 

ovz@ruk.cuni.cz nebo prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že během prohlídky místa plnění nebudou sdělovány žádné 

informace k zadávacím podmínkám. Vzniknou-li na základě prohlídky místa plnění na straně 

dodavatelů jakékoliv dotazy či nejasnosti, mohou se dodavatelé na zadavatele obrátit s žádostí o 

vysvětlení zadávací dokumentace postupem dle § 98 ZZVZ. 

3.4 Součinnost při finanční kontrole 

Dodavatelé při plnění veřejné zakázky musí vzít na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, bude vybraný dodavatel 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž těch 

částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních 

právních předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované informace) za předpokladu, že 

budou splněny požadavky kladené právními předpisy (např. zákonem č. 255/2012 Sb., o 

kontrole /kontrolní řád/, v platném znění). Dodavatelé berou na vědomí, že obdobnou 

povinností bude vybraný dodavatel povinen smluvně zavázat také své poddodavatele. 

4 Předpokládaná hodnota, doba a místo plnění veřejné zakázky 

4.1 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 2.000.000,- Kč bez DPH. 

Zadavatel zároveň stanovuje, že nejvýše přípustná (maximální) cena za plnění veřejné 

zakázky činí 2.500.000,–Kč bez DPH. Zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ 

vyloučí z tohoto zadávacího řízení vybraného dodavatele, jehož nabídka bude obsahovat 

celkovou nabídkovou cenu vyšší, než je nejvýše přípustná (maximální) hodnota této 

veřejné zakázky. 

4.2 Doba plnění veřejné zakázky 

Doba plnění veřejné zakázky je závislá na době uzavření a nabytí účinnosti smlouvy. Konkrétní 

lhůty pro plnění veřejné zakázky jsou stanoveny v příloze č. 3 této ZD (Vzor smlouvy). 

Předpokládané zahájení plnění: 1 kalendářní měsíc před započetím hlavní stavby (předpoklad 1. 

10. 2020) 

Předpokládané ukončení plnění: 1 kalendářní měsíc po ukončení stavby (předpoklad 31. 12. 

2022) 

4.3 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění této veřejné zakázky je sídlo zadavatele – viz čl. 3.1 této ZD. 

mailto:ovz@ruk.cuni.cz


 

 

 

 

Stránka 6 z 12 
 

5 Požadavky na prokázání kvalifikace dodavatele 

5.1 Požadavky na kvalifikaci dodavatele 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je v souladu s § 53 odst. 4 a násl. ZZVZ 

dodavatel, který prokáže splnění kvalifikace požadované v čl. 4 přílohy č. 2 této ZD (Formulář 

nabídky dodavatele). 

5.2 Doklady požadované pro prokázání kvalifikace dodavatele 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace předložením vyplněné přílohy č. 2 této ZD 

(Formulář nabídky dodavatele). Žádné další doklady k prokázání kvalifikace v rámci 

nabídky zadavatel nevyžaduje. 

Alternativně může dodavatel prokázat splnění (části) kvalifikace: 

a) předložením jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky dle § 87 ZZVZ, 

b) předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 226 a násl. ZZVZ nebo 

c) předložením certifikátu vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 

dodavatelů dle § 233 a násl. ZZVZ. 

Zadavatel upozorňuje, že před uzavřením smlouvy vyzve vybraného dodavatele 

k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud je již zadavatel 

nebude mít k dispozici (více viz čl. 11 této ZD). 

5.3 Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím poddodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 

v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat podle § 83 

zákona. 

Dodavatel může podle § 83 zákona prokázat část kvalifikace prostřednictvím jiných osob. 

Dodavatel je však povinen předložit  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 

písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 

k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Zadavatel podle § 83 odst. 1 písm. d) zákona požaduje uvést písemný závazek jiné osoby k 

poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s 

nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v 

rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

5.4 Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost 

podle § 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 



 

 

 

 

Stránka 7 z 12 
 

V případě společného podání nabídky jsou dodavatelé povinni přiložit k nabídce originál nebo 

ověřenou kopii smlouvy, z níž vyplývá závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli 

a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou 

zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu 

trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

5.5 Odborná způsobilost zahraničních dodavatelů 

Od zahraničních osob bude požadováno předložení dokladu o odborné způsobilosti v 

příslušném oboru vydávaného v zemi, kde tyto osoby odbornou způsobilost vykonávají. Pokud 

se v této zemi žádný doklad o odborné způsobilosti nevydává, zahraniční osoby vyhotoví o 

tomto čestné prohlášení, jehož součástí bude rovněž i prohlášení, že jsou dle právního řádu této 

země oprávněné k výkonu v zadávací dokumentaci požadovaných odborných způsobilostí. Za 

všechny tyto osoby bude vybraný dodavatel povinen předložit doklad o jejich odborné 

způsobilosti k výkonu předmětných regulovaných činností na území České republiky jako 

podmínku pro uzavření smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky. 

Informace k doložení autorizace/registrace v rozsahu dle § 5 odst. 3 autorizačního zákona: 

vybrané činnosti ve výstavbě mohou v České republice vykonávat zahraniční osoby, které 

získaly potřebnou kvalifikaci k vybrané činnosti v jiném členském státě Evropské unie, jiném 

smluvním státě Dohody o Evropském hospodářském prostoru nebo Švýcarské konfederaci (dále 

jen členském státě), a to jako osoby usazené nebo hostující. Usazenou osobou se rozumí osoba, 

která na území České republiky vykonává soustavnou vybranou činnost nebo na území České 

republiky má podnik nebo organizační složku. Hostující osobou se rozumí osoba, která je 

usazená na území jiného členského státu a na území České republiky vykonává vybranou činnost 

dočasně nebo příležitostně. K umožnění přístupu k vybrané činnosti se v České republice v 

souladu s právem Evropských společenství (Směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2005/36/ES ze dne 7. září 2005 o uznávání odborných kvalifikací) uznávají diplomy, osvědčení 

a jiné doklady o dosažené kvalifikaci, jakož i odborná praxe. Uznávacím orgánem je Česká 

komora autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, která posuzuje splnění 

kvalifikačních předpokladů a provádí další úkony s touto činností spojené. Hostující osoba je 

povinna podat uznávacímu orgánu úplné oznámení podle zákona o uznávání odborné 

kvalifikace. Uznávací orgán může požadovat ověření odborné kvalifikace podle zákona o 

uznávání odborné kvalifikace. V případě uznání odborné kvalifikace a jiné způsobilosti osoby 

usazené nebo v případě splnění požadavků podle zákona o uznávání odborné kvalifikace osobou 

hostující, provede uznávací orgán bezodkladně zápis do seznamu registrovaných osob. Uznávací 

orgán stanoví svými vnitřními předpisy formu žádosti a náležitosti předkládané dokumentace. 

Platné osvědčení o registraci osoby hostující nebo usazené dokládá vybraný dodavatel jako 

podmínku pro uzavření smlouvy, tzn., že předmětné osvědčení nemusí dodavatel předkládat 

v nabídce, postačí až u vybraného dodavatele před podpisem smlouvy. 

6 Vzor smlouvy, obchodní a platební podmínky 

Zadavatel v příloze č. 3 této ZD (Vzorové smluvní podmínky) definoval základní požadavky na 

předmět, rozsah a lhůty plnění této veřejné zakázky. Dále jsou ve vzoru smlouvy jednoznačně 

definovány obchodní a platební podmínky této veřejné zakázky. Místa, která jsou určena k 



 

 

 

 

Stránka 8 z 12 
 

doplnění a budou doplněna před uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem, jsou ve vzoru 

smlouvy žlutě podbarvena. 

Dodavatel ve své nabídce předloží vyplněné následující smluvní podmínky: 

- Smlouvu o poskytování služeb 

- Přílohu č. 3 Smluvních podmínek – Odměna a platba 

Ostatní smluvní podmínky zadavatel v nabídce nepožaduje předložit.  

7 Požadavky na zpracování nabídky 

7.1 Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Pro účely této ZD a podání nabídky se nabídkovou cenou rozumí cena za celý předmět plnění 

uvedený v čl. 3.1 této výzvy, resp. v příloze č. 3 této ZD.  

Dodavatel je povinen předložit ve své nabídce celkovou nabídkovou cenu formou vyplnění 

tabulky v příloze č. 3 Smluvních podmínek – Odměna a platba. 

Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není možné překročit nebo 

změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace nebo její přílohy, tj. zejména 

příloha č. 3 této ZD (Vzorové smluvní podmínky). Nabídková cena musí obsahovat veškeré 

náklady dodavatele nutné k řádnému a včasnému provedení zakázky. Nabídková cena obsahuje 

předpokládaný vývoj cen až do konce platnosti smlouvy, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj 

kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce platnosti smlouvy. 

7.2 Požadavky na zpracování a obsah nabídky 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Pokud budou 

některé doklady nebo dokumenty v nabídce předloženy v jiném jazyce, musí být, s výjimkou 

dokladů o vzdělání v latinském jazyce, předloženy společně s překladem do českého jazyka. 

Překlady nemusí být úředně ověřené. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 

může si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka 

tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků. 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele obsahovala následující dokumenty: 

a) vyplněnou přílohu č. 2 této ZD (Formulář nabídky dodavatele) ve strojově čitelném 

formátu (tj. nikoli sken nebo obrázek) a to nejlépe ve formátu .pdf nebo .doc(x), 

b) smlouvu o poskytování služeb (ve strojově čitelném formátu, a to nejlépe ve 

formátu.doc(x)) 

c) přílohu č. 3 smluvních podmínek – Odměna a platba. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení nabídky. Dodavatel může podat pouze jednu nabídku. 



 

 

 

 

Stránka 9 z 12 
 

8 Způsob, místo a lhůta podání nabídek 

8.1 Způsob a místo podání nabídek 

Zadavatel umožňuje podat nabídku pouze prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 

dostupným na adrese: https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html. 

Podrobné instrukce pro podání nabídky prostřednictvím elektronického nástroje naleznou 

dodavatelé v „Uživatelské příručce pro dodavatele“, která je dostupná na adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf.  

Nabídka bude vložena dodavatelem v elektronické formě do elektronického nabídkového listu, 

vytvořeného v atestovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje splnění všech 

podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, vč. absolutní nepřístupnosti nabídek na 

straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro jejich protokolární zpřístupnění. 

Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy všechny dokumenty, které mají být 

součástí nabídky dodavatele a které jsou uvedené v čl. 7 této ZD. 

Systémové požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze 

nalézt na adrese: http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system.  

8.2 Lhůta podání nabídek 

Lhůta podání nabídek je uvedena na profilu zadavatele (viz adresa veřejné zakázky v čl. 1.2 této 

ZD) v sekci „Informace o veřejné zakázce“. 

8.3 Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek v elektronické podobě není veřejné a nemohou se ho tak účastnit ani 

dodavatelé, kteří podali nabídku ve výběrovém řízení. 

9 Způsob hodnocení nabídek a kritéria hodnocení 

Základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky. 

Nabídky budou hodnoceny dle níže uvedených kritérií hodnocení, kterým jsou přiřazeny 

následující procentuální váhy: 

 

Kritérium hodnocení Váha v % 

a) Nabídková cena (v Kč bez DPH) 60 

b) Kvalifikace a zkušenost členů realizačního týmu 40 

 

Ad Nabídková cena (v Kč bez DPH) 

Zadavatel bude hodnotit celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH uvedenou dodavatelem v 

příloze č. 3 smluvních podmínek – Odměna a platba (položka Přijatá smluvní částka (Celková 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.cuni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system


 

 

 

 

Stránka 10 z 12 
 

nabídková cena)). Při použití tohoto kritéria získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která 

vznikne násobkem 100 a poměru nejnižší nabídnuté ceny, tj. cenově nejvhodnější nabídky a 

ceny hodnocené nabídky podle vzorce: 

Počet bodů kritéria =  100 x  hodnota nejnižší nabídkové ceny 

hodnota hodnocené nabídky 

Přidělené body budou započítány s přesností na dvě desetinná místa se zaokrouhlením dle 

matematických pravidel. Získaný počet bodů bude započten do celkového hodnocení s vahou 60 

%. 

Ad Kvalifikace a zkušenost členů realizačního týmu 

Zadavatel bude hodnotit zkušenosti jednotlivých členů realizačního týmu uvedené v příloze č. 2 

této ZD (Formulář nabídky dodavatele).  

 

Celkové hodnocení 

Celkové hodnocení nabídek provede zadavatel tak, že jednotlivá bodová hodnocení nabídek dle 

dílčích kritérií hodnocení sečte pro každou nabídku a stanoví pořadí úspěšnosti nabídek 

dodavatelů tak, že nejúspěšnější nabídkou se stane nabídka, která dosáhla nejvyšší bodové 

hodnoty a je tedy nabídkou ekonomicky nejvýhodnější. 

10 Vysvětlení zadávací dokumentace 

V souladu s § 98 ZZVZ je dodavatel oprávněn požadovat vysvětlení této ZD včetně jejích příloh. 

Dle § 98 odst. 3 ve spojení s § 54 odst. 5 ZZVZ musí být žádost o vysvětlení zadávacích podmínek 

zadavateli doručena nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Dle 

§ 211 odst. 3 ZZVZ musí být žádost o vysvětlení zadávacích podmínek podána výhradně 

elektronicky. 

Zadavatel preferuje zaslání žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK dostupným na adrese: 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html. Dodavatel může zaslat žádost o vysvětlení 

zadávacích podmínek rovněž prostřednictvím e-mailu na adresu ovz@ruk.cuni.cz.   

Zadavatel poskytne vysvětlení zadávací dokumentace (vč. přesného znění žádosti) ve lhůtě dle 

§ 98 ZZVZ uveřejněním na profilu zadavatele (viz adresa veřejné zakázky v čl. 1.2 této ZD). 

Zadavatel může dodavatelům poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí 

žádosti. 

11 Podmínky pro uzavření smlouvy 

11.1 Požadavky zadavatele 

Zadavatel upozorňuje, že před podpisem smlouvy bude požadovat od vybraného dodavatele 

předložení následujících dokumentů: 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_2.html
mailto:ovz@ruk.cuni.cz


 

 

 

 

Stránka 11 z 12 
 

a) seznam poddodavatelů včetně informace, kterou část plnění bude každý z 

poddodavatelů plnit nebo prohlášení dodavatele, že zakázka nebude plněna 

prostřednictvím poddodavatelů (dle § 105 odst. 3 ZZVZ); 

b) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů ke kvalifikaci dodavatele, pokud je již 

zadavatel nebude mít k dispozici (dle § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ); 

c) informace a doklady o skutečném majiteli dle § 122 odst. 5 ZZVZ, pokud zadavatel tyto 

informace nezjistí postupem dle § 122 odst. 4 ZZVZ. 

11.2 Forma splnění požadavků zadavatele 

Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 3 ZZVZ stanovujícím povinnost písemné 

elektronické komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré 

předkládané doklady. V případech, kdy zákon nebo zadavatel v zadávacích podmínkách 

požaduje po vybraném dodavateli předložení originálních dokladů a tyto existují pouze v 

listinné podobě, předpokládá se jejich konverze do elektronické podoby. 

Zadavatel dále upozorňuje, že smlouva bude uzavřena elektronicky, tj. v elektronické podobě s 

elektronickými podpisy osob oprávněných zastupovat zadavatele a dodavatele. 

11.3 Důvody pro vyloučení vybraného dodavatele z účasti v zadávacím řízení 

Nesplnění této povinnosti bude považováno za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy ve 

smyslu § 122 odst. 7 ZZVZ. V případě vyloučení vybraného dodavatele na základě výše 

uvedeného, bude zadavatel postupovat dle § 125 ZZVZ. 

Pokud u vybraného dodavatele zadavatel zjistí, že jsou naplněny důvody vyloučení dle § 48 odst. 

8 nebo dle § 48 odst. 9 ZZVZ, bude takový dodavatel ze zadávacího řízení vyloučen. V takovém 

případě zadavatel odešle bezodkladně dodavateli oznámení o jeho vyloučení s odůvodněním. 

12 Další podmínky veřejné zakázky 

12.1 Ověření informací poskytnutých dodavatelem 

Zadavatel si rovněž vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob 

a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

12.2 Mimořádně nízká nabídková cena 

Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu výběrového řízení posoudit, zda nabídková cena 

dodavatele nevykazuje známky mimořádně nízké nabídkové ceny. 

12.3 Oznámení o vyloučení/výběru dodavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit případné rozhodnutí o vyloučení dodavatele a rozhodnutí 

a oznámení o výběru dodavatele jeho uveřejněním na profilu zadavatele (viz adresa veřejné 

zakázky v čl. 1.2 této ZD), které se považují za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 

zadavatele. 



 

 

 

 

Stránka 12 z 12 
 

12.4 Náklady dodavatelů spojené s účastí v zadávacím řízení 

Dodavatel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s jeho účastí v tomto zadávacím řízení. 

Dodavatel nemá nárok na náhradu škody včetně ušlého zisku, jestliže zadavatel využije svá 

práva uvedená výše v tomto článku. 

12.5 Doručování prostřednictvím elektronického nástroje 

Veškeré úkony zadavatele v rámci tohoto výběrového řízení bude zadavatel provádět 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který zároveň slouží jako profil zadavatele. 

Veškeré dokumenty, které budou doručovány prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 

se považují za doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu v 

elektronickém nástroji E-ZAK. Za řádně doručený se dokument považuje i v případě, že nebyl 

adresátem přečten nebo mu nebylo jeho doručení do uživatelského účtu oznámeno emailovou 

zprávou. 

12.6 Zrušení zadávacího řízení 

Vzhledem ke skutečnosti, že tato veřejná zakázka je spolufinancována z dotačních zdrojů, 

upozorňuje zadavatel tímto dodavatele, že zadavatel je oprávněn zrušit předmětné zadávací 

řízení v souladu s § 127 odst. 2 písm. d) nebo e) ZZVZ v případech, kdy: 

- v průběhu zadávacího řízení se vyskytnou důvody hodné zvláštního zřetele, včetně 

důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení 

pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv, resp. 

- dojde ke zrušení zadávacího řízení na stavbu nebo zadavatel neobdrží dotaci, z níž měla 

být veřejná zakázka zcela nebo částečně uhrazena. 


